in hac octaua die in qua vestis cādida siue
chrismale deponit̄. iō in albis nō cantat̄. q̄
duale sed duplex allā. q̄ tūc erim^o in albis.
Itē q̄ntū ad resurrectionē dñi nō d̄z gōua
le cantari neq̄z q̄ntū ad bap̄tizatos. et iō cā-
tatur vñū allā. p̄ bap̄tizatis sc̄z Laudate
puerū dñm. et aliud de resurrectione dñi sc̄z
Hec dies quā fecit dñs. Hec dies iō p̄ allā
hec dies. sequit̄ alleluia. laudate puerū q̄ de
leticia animay transient ad gliam incorru-
ptibile corpoz. Euangeliū v̄o. Tria sabbā-
n ioh. xx. ca. est de duob^o discipul^o q̄ currebāt
ad monumentū petri sc̄z r̄ iohannes q̄ siḡs
cant duos p̄los. cūcūrit tñ cū iohannes
.i. iudaic^o p̄lus. q̄ habebāt. p̄p̄hera sc̄z b̄ie-
remiā elaiā et alios qui de passione dñi lo-
quunt̄. sed petri^o citi^o intravit. i. gentilis po-
pulus. nō tñ intraverūt iuda in multitudi-
ne. q̄ enī credit̄ intrat. sicut dicit aug^o. Et at-
tende q̄ eplā et euāgelij hui^o sabbati d̄cor-
dant cū eplā et euāgelio sabbati sancti. pro-
ut dictū est sub titulo de septē dieb^o post pa-
sca In offertorio v̄o de illuminatione p̄ bap̄ti-
sīm agunt̄ grates. Benedic^o qui venit zc.
Post cōmuniō est. Dēs qui in xp̄o bap̄ti-
zati estis xp̄um induistis. gal. iij. Die ista fit
stano ad eccl̄iā bean iohannis i laterano.
q̄ enī ibi in p̄cedenti sabbato bap̄tizati sūt
puer. r̄ in octaua die in lege arc̄i d̄deban^t
ideo recte hac die ipsi p̄ueniūt vt hoc sp̄uali-
ter agat̄ in bap̄tizatis. r̄ hoc est qd̄ d̄r in eplā
Deponentes omnē maliciā r̄ omnē dolū
zc. quasi mō geniti infantes. ne p̄ fenestras
q̄nq̄ sensuū intret mors. Dicit̄ autē ad ho-
ras cap̄m. Xpus resurgens. ioy. vi. ca. et il-
lud. Expurgate vet^o zc. i. ad cor. i. ca. et il-
lud. Christ^o passus est. i. pet. ij. Quia vero
in tota septuagesima que vsq̄z ad hanc diē
p̄t̄cōit̄ p̄nia egim^o. iō eccl̄a hodie celebrat̄ i
al̄b vt magis ac magis albi sim^o sic dñs ait
i euāgelio math. iij. Agite p̄nias. appropin-
q̄ bitenī regnū celoz. Quare h̄ sabbatū d̄r in
albis dictū est sub pasca. Hac die dñs papa
distribuit agnos dei. Allicubi etiam distri-
buitur cereus pascalis. de quo dictū est sub
sabbato sancto

De recapitulatione dierum
precedentium.

Habet etiam aliter

Dicitur quod in primis septem diebus
baptismalia celebrant officia ut
quod baptismi sapia septiformi docetur. ut quia
ipsorum ipsius uniuersitas dierum septenario vol-
uit. quibus quod fides spes et caritas precipue sunt
necessaria. id tribus psalmis utimur in nocte
Singulorum autem dierum officia sic possumus
septem spiritibus et beatitudinibus coaptare.
Officiū quidem dñice resurrectionis pñinet
ad timorem quod timemus terribile finem iudicis
Cum enim dicit patet et uidet oim. Resur-
reri ad huc tecum suum in suggestionem inimico-
rum dicentium. quoniam morietur et prohibet nomen eius. tunc
magnus erit timor et tremor. Unus et in offer-
torio. Terra tremuit etc. spiritus timoris ut fili-
damentum ponit. Sed quare a timore incipie-
tes in sapia terminamur. cum ysa. cepit a sapia
et descenderit ad mores. Bñdeo. ysaia salua-
toris describitur quod carne assumendo descendit.
Nos uero detur enis ad celestia tendere cona-
mur. et id gradus ascendendo numerare debe-
mus. ut a timore ad sapiam peruenire possimus.
In secunda feria legitur euangelium de duobus di-
scipulis euntibus in emaus. quibus dominus apparuit
et scripturas moysi et oim prophetarum aperuit. Et
ante de quod licet hodie legatur euangelium de appari-
tione domini non tamen hodie. sed heri apparitio sancti
fuit. Ad pietatem ergo pñinet hoc officium in quo con-
tinetur rememoratio scripturarum et accedit ad inu-
suetudinem puri tibi dictum est. In tertia feria
legitur euangelium Stetit iesus. ubi multiplici-
bus resurrectione probat scilicet per visum patrum et per
gustum et etiam per auditum. et scripturas exponit
quod pñinet ad sciam. Unus in introitu. Aqua
sapientie etc. bñ uiri potant referunt. In offertorio
Intonuit etc. fontes aquarum appuisse memorant
In postconione. Si surrexeritis. qui sursum sunt
grate. sape iubent Et in euangelio sensus ad in-
telligendum scripturas discipulis aperit Scripturarum
quod pñinet ad sciam et sciam lamem et lucet est causa ef-
fecunda Qui enim legitur scripturas prophetarum et eorum
dominum oculos. qui quod odorem odoriferi Et quanto
quod spectata sua intelligit. tanto in luctu et pñiela-

mentum prupit. Licet igitur his diebus sit gaudium
is vacandum. tamen in septima leticia remoueamus. ne
carnes a igni sine lactucis a gregebus comedamus.
quod bñ qui luget. In quarta feria legitur eu-
gelium de discipulis piscantibus quos dominus iuuit
ad pradium. et dedit eis panem et pisces assu. i. co-
gnoscere christum esse deum et boiem passum. Que
de est illa saturitas de qua dicitur. Bñ qui durum et
sicut iustitiam. quam ipsi saturabunt. Quod
go dicitur ibi. Venite pradedere. Habet quod cantat in
introitu. Venite benedici patris mei percipere
gnum. Hoc est regnum epadium eternum ubi erunt
piscis magni. sed unus est super prunas non pas-
sionis. sed amoris Bónabilius autem tertia feria quod
ta nobis a christo regnum pmittit. quod in quarta etate
regnauerunt dauid et salomō. in quibus manibus
christi regnum specialiter et plenus significat. Et quia
petrus supradictum retraxit in terram. ipsi enim
missa est ecclesia. ipsi specialiter dictum est. pasce
oues meas. id est per epistolam summi eius predicatio
de actibus apostolorum. Ad saturitatem quod pñinet
offerenda. Portas celi aperuit scilicet per prophetas
qui prouiderunt angelos qui annunciauerunt. ma-
riam que genuit apostolos qui predicauerunt. do-
ctores qui exposuerunt. Habet hos omnes pluit
dominus manna in ore egeni animarum dei ubi
vel corpus sacramentum ut non deficerent in
via tendentes ad patriam. ubi comedent panes
angelorum. Versus gradualis. dextera domini fecit
virtutem. congruit illi uerbo euangelii. Mit-
tite in dextera nauigij rete. Et est sensus. De-
xtera domini fecit virtutem. quia potentia ubi mi-
hi unum fecit me vincere mortem. Ideo quod dex-
tera domini exaltauit me. id est laudabilem
me fecit. et repetit. dextera domini fecit virtutem
ut ostendat resurrectionis qualitatem scilicet eter-
nam. Unus sequitur. Non moriar. sed uiuas. Iu-
xta quem sensum capimus cum apostolo in alle-
luia et comunione. christus resurgens. Et per-
tinet hoc ad fortitudinem. Et quia beatus lau-
rentius sicut piscis assus sortis i esurie. et esu-
ricus in fortitudine. ideo fit ibi statio Of-
ficium ante feriam pñinet ad consiliū et miseri-
cordiam. Magnū enim fuit consiliū peccatis
cuius pedes christi lauauit cum lachrymis ut
misericordiam consequeretur. pur in euangelio
diatur. Officiū sexte ferie pñinet ad mi-

dicam cordis et corporis. In baptismo namque de quo ibi agitur. lauantur corpus et anima. Et quia mundis cordibus visio dei permittitur ut ibi beati mundi corde quam ipsi dei videbunt. et per mundiciam ad intellectum perveniunt iuste et iudice evangelio dicitur. quod transiigrantes deum videbunt. **I**n sabbato legitur evangelium in quo dicitur. quod licet iohannes percurrerit. tamen petrus sequens citius in monumentum intravit. et postea iohannes bannes. **I**bi per ibi dicitur est sunt duo populi. **P**etrus significat gentes que posterius venerunt ad noticiam passionis. sed tunc permissum creditur. iohannes sinagoga que in lege et prophetis prius audivit dominum passionem. sed nondum credere in mortuum voluit. **C**redet autem cum israel salus fiet. **D**e his duobus populis scilicet credentibus et non credentibus loquitur petrus in epistola. deponentes etc. **D**e credentibus dicitur in introitu. **E**duxit dominus populum suum. **E**duxit enim dominus israel de egypto cum auro et argento. sed illi in deserto murmurabant. et non peccabant. **E**duxit eos qui non murmuraverunt de deserto in terram promissionis. **E**t propter eos dicitur dimittere gradualiter et duplicat allatum. quia tunc neophyti laborabant nunc deum voce et opere laudant. **A**d eosdem pertinet allatum. **L**audate pueri dominum. **L**otus enim ille psalmus ad lectionem dirigunt gentium. quod ex eius illo sine perbat. **Q**ui habitare facit sterilem in domo. **E**isdem pueris pervenit quod canit in offertorio. **B**enedictus qui venit in nomine domini. **I**stuc enim visculum cantaverunt pueri occurrentes domino ad passionem venientem. **Q**uod sequitur **B**enediximus vos de domo domini. adiecit mater ecclesia dicens pueris suis. **B**enediximus vobis. id est signavimus vos baptismo. nos qui sumus familia domini. quia deus dominus illuxit nobis. **S**equens versus. **H**ec est dies. ad gaudium spectat credentium. **I**lle aliter. **L**apidem quem perbaaverunt ad suggillationem pertinet iudeorum. **A**d eosdem credentes pertinet postcommunio. **D**es qui in christo etc. **I**detinetur ergo officium istud ad pacificos que filii dei vocabuntur. dedit enim dominus his qui credunt in nomine eius potestatem filios dei fieri quibus datur sapientia perfrui

De prima dominica post pascha

In octava pasche **I**n capitulo temporis regressiois seu recessiois aliter dicitur. put dicitur est in prehemio huius partis. **S**ane in hac die dominica in quibusdam ecclesiis sunt octavae pasche. et dicuntur risona de die dominica. et introitu resurrexi. et gradualiter quod dei dicitur erat resurrexi. **A**d generaliter resurrectionem ad eum. **S**ic per gradus ascendit. **C**hristi enim resurrectioni octava etate facta est. **S**ed cum pascha solennitas significet illam octavam que sequitur septenarium huius vite. quia quibus octavas cum etiam et solennitas preceat non solum per octo dies. sed etiam usque ad die pentecostes risona quia resurrectionem futura significata est per circumscriptionem. que octava die mandata est cuius vice circumscriptionis octo sunt beatitudines que octava redit ad primam. et ideo ad repetendum has beatitudines solenniter octo diebus officiis celebramus octavas dominice resurrectionis. que est causa et signum nostre future resurrectionis et circumscriptionis. **H**as beatitudines cooperat augustinus in libro de doctrina christiana septem spiritibus dicitur plurimum. quia redit ad primam. **S**adati enim a timore repunit ad sapiam. **I**n initium sapientiam orationis. **D**e hoc dicitur in prehemio septime partis. **Q**uia ergo noviter baptizati sunt puri. et quia multos novellos in quadagesima genuit ecclesia. et quia in illo tempore fuerunt apostoli puri. propter quod dominus fuit cum eis quadraginta diebus post pascha instruere eos in fide ut possent omnino fieri spirituales. et ut viderent igne spiritus sancti. **I**dem propter istas tres causas in novitates instruit nos ecclesia in fide in hoc tempore. et ideo in prima quod dena legitur apoc. et acus apostolorum in quibus libris habet de septem signaculis. videlicet de incarnatione. natiuitate etc. que christus solus aperuit. que sunt maria principia fidei nostre. **I**dem in alia quod dena cantat in responsoriis de psalms. et in lectionibus leguntur epistole canonice usque ad ascensionem domini. ut supra fidem edificent bona opera. psalmi enim et epistole bona opera designant. **E**t attende quod ante resurrectionem lex et prophetete legebantur. post resurrectionem vero apoc. et epistole canonice que sunt apostolorum scripta leguntur et cantibus iubilantibus.

tur. Lex enim et prophetarum passionem et resurrectionem predicauerunt. sed apostoli iam faciam annunciauerunt et testificati sunt. Ideoque rursus illud cantat. Virtute magna reddebat apostoli testimonium resurrectionis. Rationabilis quae legitur apoc. et canit eo quoniam in eo visio christi et angelorum colloquio meorum. In illa enim vita quae paschale significat tempus. aie visione trinitatis et angelorum sortio gratulabuntur. Legitur autem apoc. cum historia dignus es domine. Alleluia incipit. Ego sum vultus. Quod autem in quodam responso dicitur decantabat populus israel alleluia et vniuersa multitudo iacob canebat legitime. et dauid cum cantoribus cytharam percutiebat in domo domini. illud respicit quod regno saul destructo. id est mortis imperio. arca. i. humanitas saluatoris in qua sunt manna. i. vbi. et tabule testamenti. i. thesauri sapientie et scientie dei absconditi. in bierusalem ducitur et in tabernaculo collocatur ut eterna pacis visione fruatur et ad patris equalitatem gloriosus exsibeat. Cum autem superius scriptis infantie saluatoris paulum dixerim esse legendum. nunc vero scripta ceterorum apostolorum patet quod toto tempore siue ante passionem siue postea quod domini presentia memorat congrue pronunties noui testamenti loquuntur. ut qui ab verberibus sponsi filii solationis lacte potant. De namque scripturae sunt verba. de quibus dicitur. Meliora sunt verba tua vino. De quibus nos sic reficiat de cuius misericordia plena est terra. ut omnes de ipsius plenitudine accipiamus. Et nota quod secundum romanum ordinem leguntur nouae lectiones in dominicis a pascha usque ad pentecosten. primum dicitur sub titulo de septem diebus post pascha. Ideo propter nouitatem autem triplicem quae dicta est incipit in trois. Quasi modo geniti. infantes etc. i. petri. ij. ca. In epistola vero in fide instruumur quae incipit. Omne quod natum est ex domino vincit mundum etc. i. ioh. v. ca. ostendit fidei testimonium in celo et in terra et in conscientia. In terra cum dicitur. Tres sunt qui testimonium perhibent in terra. spiritus aqua et sanguis. Quae enim clamore magno dominus emisit spiritum. et ex eo iam mortuo exiit sanguis et aqua indicium fuit humanitatis. Et bitres vniuersum sunt. i. vniuersum significant. Tres perhibent testimonium in celo. pater in voce. verbum in carne. spiritus in co-

lumba. et bitres vnum sunt. De testimonio scientie sequitur in epistola. Qui credit in filium deitatem in se testimonium dei habet. i. hoc dicitur ei conscientia. Sequitur duplex alleluia. in dominicis enim et festiuis diebus ab hac die usque ad octauam pentecostes canitur duplex alleluia. de quo dicitur est sub titulo de septem diebus post pascha. et sub sabbato in albis. et sub septuagesima. primum alleluia est. post dies octo. ioh. xx. c. Euangelium. Cum esset sero ioh. xx. ca. est de duabus apparitionibus domini. Primum omnibus apostolis in ipso die pascae excepto thoma. alia octaua die presentia thoma. qui vidit et credidit et tetigit et dixit. Dominus meus et deus. Aliud vidit alius credidit. Vidit humanitatem et credidit deitatem. Et prout factum interpretandi nominis. Thomas enim interpretatur abissus. nam profunde intellexit qui crederet quae exterris vidit deitatis intima penetravit. Postmodum inuocat nos in euangelio beatus iohannes ad credendum ab vniuerso et honesto. Utile est enim nobis credere. Unde dicitur. Multa signa fecit iesus quae non sunt scripta in libro. Post communio est. Ad te manum etc. ioh. xx. ca.

De secunda dominica.

Sequitur de secun-

da dominica post pascha. Quia enim per christi resurrectionem illuxit deus nobis. non tantum paruulis. sed etiam perfectis. ideo haec dominica de pastoribus est. quae debent plene imitari christum. Unde introitus est. Misericordia domini plena est terra. Ea enim non tantum paruuli. sed et magni repleti sunt. Et ideo sicut antecedens dominica fuit de paruulis. sic ista est de perfectis. Unde sequitur. Verbo domini celi. id est apostoli firmati sunt. Et quia petrus loquitur ad pastores in epistola. Christus passus est pro nobis. etc. prima petri. ij. c. ideo nunc huius synodi. et sit statio ad sanctum petrum. In fine enim dicitur. Conuersi enim estis nunc ad pastorem et episcopum animarum vestrarum. Duo alleluia dicuntur. Primum scilicet. cognouerunt discipuli etc. est de resurrectione. In alijs tamen ecclesijs dicitur. Surrexit dominus. matth. vltimo capitulo. Aliud scilicet. Ego sum pastor bonus etc. ioh. x.

est de prelatiis. Euāgelium vō. Ego sū pastor bon⁹. ioh. x. ē de bonis platis ⁊ mercenariis. Offertorium est. Deus de⁹ me⁹ ad te de luce vigilo. qz plati dnt semp vigilare. Un in cāncis cāncōz dicit. Inuenerūt me vigiles q custodiūt ciuitatem. Ipostcōmūio simili ter est de platis. Ego sū pastor bon⁹. ioh. x. c.

De tertia dominica

De precedentib⁹

Iduab⁹ dominicis ostēsum est q parui et magni p̄p̄i resurrectio nem pleni sunt misericōdia dñi. Parui cū dicit in introitu p̄cedentis dominice. Misericōdia dñi plena est terra. Magni cū dicit ibid. Verbo dñi celi firmati sūt. In hac vō tertia et in sequentib⁹ duab⁹ dominicis ante ascē sionē horat nos ecclā ad iubilū et exultationem. p̄pter xpi resurrectiōnē ⁊ ascensionem. Un introit⁹ hui⁹ dñice incipit. Subilate dō omni terra ⁊c. Et ibi sequit allā. qz iubilus est exultatio mētis habita de eternis. soli at deo iubilandū est. Sequit. psalmū dicite nomini ei⁹. i. bilari opationi ipsū laudate. ⁊ sequit similiter ibi vni⁹ alleluia. qz ab vna radice ortū hnt oia talia id ē charitate. Sequit. Bate gloriā laudicius. et ibidē etiā in fine seqtur triplex alleluia. qz a potentia patris. ⁊ sapia filij ⁊ a benignitate sp̄s sc̄i processit. q nos liberauit p̄ passionē ⁊ resurrectiōnē suā. et ideo laudand⁹ est deus. Licet aut sit exultatio. n̄ incutit timor. ne spes sū timore luxuriat in p̄sumptionē. Un sequit vsus. Dicite deo qz terribilia sūt opera tua dñe. Debet ei n̄ mere nou⁹ plus. quia in dei excecāti sunt. qui erant ipsius peculiaris domini. qui licet apposuisent custodes. n̄ dixerunt. venerūt discipuli ei⁹ ⁊ firati sunt euz. Et hoc est qd dicit ps. Aduentent tibi. id est ad honore tuū. quia ex hoc maḡ confusi sūt inimici tui. i. iudei. Et sequit ibi. In multitudine virtutis tue. q̄ diceret. licet vidissent multa miracula. videlicet solē obscuratū. et petras scissas. In hoc est etiā multitudo virtutis dei. q̄ mendacia inimicōz vertit in suū honore. In eplā vō monet petrus bap̄ta

tos vt ambulent in nouitate vite abstinentes a carnalibus desiderijs dicēs. Obsecro vos fratres tanqz aduenas ⁊ pegrinos abstinere vos a carnalib⁹ desiderijs. i. pen. ij. ca. et p̄cordat cū introitu. qz gustato spiritu desipit omis caro. Quedā ecclie dicit allā xpus resurgens. rox. vi. ca. Euāgelium ē de resurrectiōne. Modicum et non videbitis me. modicū. i. a morte vsqz ad resurrectiōnē iterū modicū et videbitis me. post resurrectiōnē. ⁊ modicū qz vado ad pat̄. ioh. xvi. c.

De quarta dominica

De quarta etiā do

In quarta iuitamur ad iubilū ⁊ specialiter iuitamur ad hoc gentes. Un introitus sumpt⁹ est de psalmo inuitante ad cānū q̄ incipit. cantate dño canticū nouū quia mirabilia fecit domin⁹. Bern. in q̄ t̄ria fecit dñs mirabilia in incarnatōe sua. Idemū q̄ mat̄ esset v̄go. Sc̄m q̄ de⁹ fieret hō. Ternū q̄ p̄dicta p̄t credere carnalib⁹. Sequit ibi. Un p̄specū gentiū reuelauit iusticiā suā. i. filiū suū. Sequit vsus. Salua uit sibi dextera ei⁹ ⁊c. qz p̄ fidē vni sūt duo populi scz gentiū ⁊ iudaic⁹. ideo in oratione habet. De⁹ q̄ fidelium mētes vni⁹ efficit volū tans ⁊c. Rursus qz ista dominica q̄na qz p̄p̄inquata ascensionē. iō d̄ euāgelij. Glado ad eū q̄ me misit. et nemo ex vob⁹ ⁊c. ioh. xvi. c. Et post. Expedi vobis ut ego vada ⁊c. oī d̄ t̄ni cā iubili scz ascē sio. Hui⁹ p̄sonat p̄ncipiū eplē beati iacobi. i. cap. Omne danum opum ⁊ et omne donum perfectum de sursum est descendens a patre luminum. Sequitur etiā in euāgelio. Cum venerit paraditus. arguet mundum de peccato id est de infidelitate. fides enim omne peccatū excludit. Unde arguere de hoc peccato. est arguere de omni peccato. Et de iusticia et d̄ iudicio. Dicit ergo de peccato scilicet quod habent. De iusticia quam non habent scilicet sanctorum. quia vado ad pat̄. i. in cordibus sanctorum hominū. pducendo eos ad pat̄. p̄ cognitionē dei bonā. ⁊ extollēdo

eos ad p̄is p̄formitatē. et tñ nolunt hoīes sā
cris assimilari. De iudicio qđ nō timēt. q̄a
p̄nceps hui⁹ m̄diā iudicat⁹ est. et adhuc
sequunt̄ dānatū. Et sufficeret de duob⁹ ar/
guere. scz de fide quā nō b̄nt et habere possēt
si uellent. et de iusticia siue de bona uita. in q̄
nō imitant̄ sanctos. et ideo adiecit v̄bū timo
ris. scz de iudicō qđ dñi tales subire. Sequi
tur tibi. et quecūqz audiet loquet̄. et huic p̄cor
dar finis eplē In mansuetudine suscipite i
sūm v̄bū zc. Si enī sp̄s sanct⁹ audit q̄ loq̄t̄
m̄lto fori⁹ d̄z hō a uire et expectar̄ donec
de⁹. in ipso loquat̄. qz qui de sc̄ipso loquit̄
mendaciū loquit̄.

De dominica rogationum.

Quinto loco sequi

Quir de dñica rogationū. in qua ille
ctos p̄ctuoꝝ dñicas. q̄si armatos
q̄ttuoꝝ cardinalib⁹ v̄tutib⁹ monet annū/
ciare alijs. vt q̄ audit dicat veni. et cor̄tia cor
unā trabardicēs in introitu q̄ est esa. xliij.
ca. In aliā translationē. Vocē iocūditatis
. in nouū testamētū in q̄ p̄missa reddunt. nō
terroris sic v̄t lex fuit. annūciatē zc. Hec at
dñica d̄z rogationū. p̄pter p̄p̄in quā ascēsiō
nem dñi. quē qz p̄ nos seq̄ nō possum⁹. iō i
orōne docemur petere duo q̄ p̄ceda sūt. s. vt
cognoscā⁹ et faciā⁹. Vicit enī orō Lari/
gire q̄ sum⁹ dñe supplicib⁹ tuis semp sp̄im
cogitādi q̄ recta sūt p̄p̄ici⁹ et agendi zc. Un
in eplā redarguit beat⁹ iacob⁹ eos q̄ volūt
cognoscere et nō facere dicens. Estote factō/
res v̄bi et nō auditores tantū zc. iacobi. j. ca.
Quedā ecclēdicū allā. Mōne cor̄ nostrū
ardēs zc. luce vlti. c. et vsqz mō zc. ioh. xvi. ca.
In euāgelio v̄o. Amē dico vobis. ioh. xvi.
ca. oñdit qđ debeam⁹ petere. s. eterna dicens
Et vsqz mō nō petistis q̄cūqz. qui enī petit t̄pa
liam̄l pet̄t. q̄niam in eis que nō quiescunt
quies esse nō potest. Un sequit̄. Idetite et ac
cipietis. qz dextera dñi semp̄ apta est.

De rogationibus

Trib⁹ dieb⁹ an
te festum ascensionis dñi fūt ro/
gationes q̄ dicunt̄ letania. Letania

autem grece apud uos supplicatio seu roga
tio est. in q̄ ecclia sancta deum rogat. vt qui
destruxit consiliū achitofel destruat con/
siliū eorum qui nolunt viuere sup̄ paces
ei⁹. Licet etiā supplicam⁹ deo. vt nos a moꝝ/
te subitanea et ab oī infirmitate defedat. Ro
gam⁹ v̄o sanctos vt p̄ nobis ap̄d deū inter
cedant. Et denominat̄ letania greco voca/
bulo p̄pter auctoritates lingue grece. put̄ d̄/
ctum ē sub pascha. Est autē duplex letania
scz maior et minor. Maior est in festo beati
marci. que inuēta fuit a beato gregorio p̄o/
pter pestē inguinariā seu inflaturam ingui
num. cui⁹ institutionis cās paulus mot⁹
cassinimonach⁹ longobardorū historioꝝ
phus ita descripsit dicit. q̄ t̄pe pelagi pape
tanta fuit inundatio a quarū p̄taliā q̄ a q̄
ascendebant vsqz ad sup̄iores fenestras tem
pli neronis quod eratrome. nec a que intra/
bant templū. tunc p̄erberim̄ effluxit multi/
tudo serpentū. inter quos fuit marim⁹ dra
co. ex quozū flatib⁹ aer est corrupt⁹. et inde
emerit̄ pestis inguinaria. q̄ homines passim
et subito moriebant̄. Et cū pene tot⁹ roma
nis p̄p̄is delerēt. pelagi⁹ papa omnib⁹ iei
unium et p̄cessionē iudixit. Sed in ipa pro
cessione ipe cū. lxx. alijs exp̄uauit. Cui substi
tutus est gregor⁹ p̄mus q̄ et magn⁹ dicitur
est. et hanc letaniā v̄biqz terrarū seruari p̄e/
cepit. ideo qz bec letania dicitur gregoriana
vel romana. Vocatur etiāz cruce nigre q̄
niam in signū meroris ex tāta hoīm strage
et in signū penitentie. homines nigris undi
ebantur. et cruce et altaria nigris velabant̄
Tertio etiā modo d̄z p̄cessio septiformis ex
eō q̄ beatus gregor⁹ septeno ordine iri in
ea in maiorib⁹ ecclēsijs ordinauit. In p̄mo
ordine sunt clerici. In secūdo religiosi. In
tertio sanctimoniales. In quarto pueri. In
q̄nto laici p̄uectē etatis. In sexto vidue et cō
tinentes. In septimo iugati. In alijs v̄o
ecclēsijs qđ nō possumus in nūero p̄sona/
rum sup̄plem⁹ in numero letanarū. Nam
septies letanias dicere debem⁹ p̄iusqz in si
gnia deponam⁹. Cōtigit autē d̄z romanis
p̄missa inguinaria pestis p̄ eo q̄ cūz in qua
dragesima contuenter vixissent. et in pascha

corpus domini recepissent. postmodum lu-
dis comestationibus et luxurie frena laxabant
Sunt quidem tam seua hec pestis ut ubique ho-
mines subito pumeret. ita quod sicut dicitur cum aliquis
stermutabat sepe spiritum emittebat. **U**n cum
aliquis stermutabat. audiens statim accurrens
dicebat. deus te adiuuet. et abinde ut dicuntur
adhuc consuetudo seruat. ut audiens aliquis
stermutantes statim dicat. deus te adiuuet.
Rursus ut fecerit tunc aliquis oscitabat frequen-
ter subito spiritum emittebat. **U**n cum aliquis se-
videlicet oscitare sentiebat continuo signum crucis
sibi imprimere festinabat. quod consuetudo similis
usque hodie obseruatur. **A**d hunc vero letaniam que et
rogationes et processiones vocatur. fit tribus die-
bus ante ascensionem. que sicut legitur in burcardo
libro. xij. ca. exigentibus. inuenta est apud vi-
ennam a beato mamerto episcopo viennensi. qui pro-
pter pestem luporum et aliarum ferarum in galliis ho-
mines atrociter pumerauit. et propter periculosos
terremotos illic crebro contingentes. induxit po-
pulis ieiunium triiduuanum. et letaniam instituit
cessante vero illa persecutione ieiunium illud in
consuetudinem annue obseruationis devenit. **E**t
sicut quidam referunt. fuit peccatam confirmatum
ut vniuersaliter obseruetur. **D**icitur ergo hec le-
taniam maior. quia minor scilicet a simplici episcopo et
in minori loco scilicet in vienna inuenta est. **I**lla
vero dicitur maior. quia in maiori loco scilicet roma. et a
maiore scilicet a magno gregorio et pro magno et
grauissimo morbo inuenta est. **A**d hunc tamen
antiquior est tempore. **I**lla instituta fuit tempore zeno-
nis imperatoris. maior vero tempore mauritij impera-
toris. **S**unt etiam nomina propter plures alias
causas. **I**n liberis papa statuit ut pro guerra
pro fame pro pestilentia et bmo aduersitatibus
imminentibus. semper letania fiat. ut sic ista pro
supplicationes orationes et ieiunia effugiamus. quia
ergo huiusmodi maxime bella emergere solent. et
fructus terre qui adhuc in teneritate vel flore
sunt. pluribus modis facile corrumpi solent
ideo hoc tempore sunt letanie ut rogemus deum quia
lia a nobis aueriat. et ab aeris intemperie et a
beluis et ab hostibus christianae religionis nos
eripiat et defendat. super hoc patrocina sancto-
rum specialiter et generali implorantes. et ideo roga-
tiones vocantur. **D**icunt etiam processiones. quia

tunc ecclesia processione facit generalem. **E**t est
uotandum quod rogamus sanctos propter nostram
inopiam. propter eorum gloriam. et propter dei reueren-
tiam. **Q**uam autem letaniam pro imminentibus periculis prope-
nitentiis et flebili habitu facimus. illam ultimam
processionem mulierum plangentium post dominum quoniam
ducebatur ad crucem representantem. plangentium iux-
ta mandatum domini super nos et super filios nostrorum
fuit etiam huiusmodi letanie. quia christo ascen-
dente qui dixit. **I**ndente et accipietis confidenter
ecclesia peccata. ieiunat enim tunc et orat ut pariter
beat de carne propter carnis macerationem. et
accipiat sibi aliam portionem que est anima que antea
volat in celum. ut sic christum ascendente liberet se
qui valeat. qui ascendit pendens iter antena
et volauit super penas ventorum. **E**t hec est causa
que relictam letaniam siue ultimam ieiunium ascen-
sionem continuam. ut videlicet propter orationes
et ieiunia deposita mole carnis christum ascendente
tem sequi possumus. **I**n letanijs ergo fit
processio. et cantatur in quibusdam ecclesijs in primis
pro processione. **E**rgo domine etc. **F**requenter
dum canisset et a pueris dicendum illud canenti-
cum angelicum. **S**ancte deus sancte fortis sancte
et immortalis miserere nobis. **I**lla sicut iacobus
damascenus refert in libro. liij. cum appud
stantinopolim propter quandam tribulationem
ne fierent letanie. quidam puer in medio populi
hinc raptus est in celum et hinc cantum ibidem edo-
ctus. **D**einde ad ipsam rediens illud in conspectu
omnis populi decantauit. et mox distribulatio
cessauit. **Q**uod canticum calcedonensis synodus ap-
probauit. **H**uius ergo canticum laus et auctori-
tas colligitur. **I**dem ex eo quod angelus illud do-
cuit. **S**ecundo ex eo quod ad eius plationem illa tribu-
latio cessauit. **T**ertio ex eo quod tantum scilicet
illud approbavit. **Q**uarto ex eo quod demones
illud valde timebant. **E**t ex processione ipsa pro-
cedunt crux et capsula reliquiarum sanctorum. et ut ve-
xillo crucis et orationibus sanctorum demones ex-
pellantur ut dictum est in quarta parte innoti. de
accessu pontificis ad altare. **I**ndorant etiam
vevilla ad representandum victoriam resurrectionis
et ascensionis christi. qui cum magna preda
celos ascendit. **U**n vexillum paera incedens. est
christus in celum ascendens. **E**t sicut vexillum in pro-
cessione ipsa multitudo fidelium sequitur. sic et